

## חוברת מידע להורים – מחנה נוע"ם קיץ תשפ"ד

### מה זה נוע"ם?

"דרכיה דרכי נעם וכל נתיבותיה שלום" (משלי ג', י"ז)  
נוע"ם – נוער מסורתי, היא תנועת נוער כלל ישראלית, המקיימת חיי קהילה יהודיים-מסורתיים. אנו מטפחים מעורבות ומנהיגות נוער בתנועה המסורתית ובחברה הישראלית. פעילי נוע"ם מהווים מעצבי חברה ותרבות במטרה לתקן עולם ולקדם צדק חברתי במדינת ישראל. אנו קהילה המקיימת חיים יהודיים-מסורתיים בה נוצר מפגש בין ישראליות ומסורת אבותינו ואמותינו. אנו פועלים להעמקת השייכות היהודית על ידי שיח פתוח, לימוד מעמיק, וחוויה משמעותית, תוך שמירה על גישה פלורליסטית ומכבדת. אנו פועלים להגשמת ערכי התנועה, בהם: ציונות, אהבת הארץ, שירות משמעותי בצה"ל, קליטת עליה, סולידריות ושיתוף עם יהדות התפוצות, שמירה על הטבע ואיכות הסביבה, פלורליזם, שמירה על כבוד האדם ושוויון בין המינים. (מתוך חזון נוע"ם)

### מחנה רמה-נוע"ם

מחנה הקיץ של תנועת הנוער נוע"ם (תנועת הנוער של התנועה המסורתית) המתקיים בכל שנה, הוא חוויה בלתי נשכחת עבור החניכים והצוות גם יחד. המחנה מאפשר לפעילי נוע"ם מכל הארץ להתאחד לחוויית קיץ יהודית-פלורליסטית ומהנה. מחנה הקיץ מתקיים למעלה מעשרים שנה. הצלחותיו של המחנה הן מבחינה מספרית והן מבחינה חינוכית משתלבות עם הרצון שלנו לחדש ולשפר את המחנה. אנו משתדלים לשמר את ההצלחות משנים קודמות, ולשפר את הנדרש לאור לקחים והערות משנה לשנה.

### נוע"ם – זה בטבע שלי!

את תוכניות המחנה השונות נקיים השנה במרכז שדה ויער של קק"ל ביער יתיר. המרכז יהפוך, באמצעות עבודת ההקמה הלוגיסטית, ובזכות התוכניות החינוכיות הענפות, למקום נעים ומתאים להעברת התוכנית והחוויה המוכרת והאהובה של מחנה נוע"ם. אנחנו בטוחים כי עוצמתה של החוויה הייחודית ביער תעצים את החוויה האישית והקבוצתית של הפעילים בכל הגילאים. מחנה הקיץ הוא חלק מהפעילות השנתית של נוע"ם. המחנה הינו המשכן ושיאן של הפעילויות השבועיות שלנו בכל הארץ ושל המפעלים הארציים המוצלחים שהתקיימו במהלך השנה.

בחוברת זו תמצאו את המידע הדרוש כדי להתכונן כראוי ליציאה למחנה.

אם יש לכם שאלות נוספות – פנו לרכזי הסניפים.

נשמח לענות לכם במשרדי נוע"ם: 050-4205010 או באמצעות אתר האינטרנט שלנו: [www.noamist.org](http://www.noamist.org)

**אנו בטוחים כי ילדכם ייהנה ויפרח במחנה הקיץ של נוע"ם!**  
**בציפייה לחוייה מיוחדת לכולנו,**  
**צוות נוע"ם.**



## **צוות המחנה**

את כל תוכניות המחנה מובילים אנשי החינוך והמנהלה המנוסים של נוע"ם. לאורך כל תקופת ההכנות למחנה שנמשכת חודשים רבים ובמחנה עצמו, בשטח, נמצאים צוות ההנהלה הארצית של התנועה, יחד עם אנשי מקצוע נוספים המתגברים את הצוות במחנה.

### הנהלת המחנה:

**מנהלת נוע"ם** – רחלי בן דוד

**מנהלות המחנה** – יובל רוזן ושירה אוריין

**מנהלות חינוכיות** – גלי וייס ומור קנדי

**מנהל לוגיסטי** – יובל ברקוביץ

### בעלי מקצוע נוספים המצטרפים לצוות ההנהלה בזמן המחנה:

**יועצת חינוכית** – מלווה את כל בעלי התפקידים במחנה במטרה לספק את המענה הטוב ביותר והמתאים לכל ילד וילדה.

**מנהל מרפאה (פרמדיק) וצוות חובשים** – פרמדיק אחראי וצוות החובשים נוכח במחנה כל הזמן, 24 שעות ביממה. הצוות אחראי על מתן מענה רפואי מלא לכל תרחיש. מספר החובשים במחנה יתאם את הדרישות של משרד החינוך ויעמוד בתקני מחנות הקיץ. אנחנו מתכננות ומקוות כי השנה, בחלק מימי המחנה, ינכח במחנה גם רופא/ה. לצורך כך, אם אתם הורים לחניכים במחנה ורופאים בהכשרתכם, נשמח אם תוכלו למלא את פרטיכם במקום המיועד לכך במעמד ההרשמה למחנה.

**קב"ט וצוות מאבטחים** – חברת אבטחה בעלת הרישויים המתאימים על ידי משרד החינוך תספק שירותי אבטחה היקפיים: מצלמות אבטחה היקפיות, פטרול היקפי של שומרים לאורך היום והלילה, גדר ותאורה היקפיות בעלות התראת נגיעה (קפיצה מיידית של שומר למקום בעת נגיעה בגדר) וכמובן אבטחה בכניסה למקום בכל שעות היממה. במחנות הקיץ של נוע"ם אנו מעסיקים קב"ט/ית, שעובר הכשרת קב"טים מקיפה של משרד החינוך. הקב"ט נמצא בכל עת במחנה ואמון על ההתנהלות השוטפת מול חברת האבטחה של המקום.

### בעלי תפקידים בתחום החינוך והרוח במחנה:

**ראשי חינוך והדרכה (מנהלות חינוכיות)** – שתי נשות חינוך ותיקות ומנוסות, בוגרות התנועה, המלוות וחונות את הצוותים החינוכיים של כל השכבות והתוכניות השונות – בהכנת התוכנית החינוכית ובהעברתה בשטח. חונכות את הצוות הבוגר הצעיר בליווי אישי במתן יחס אישי ומענה חינוכי לכל חניך וחניכה.

**רכזי שכבות** – לכל שכבת גיל במחנה רכז/ת האחראים על כל הנעשה בשכבה. רכזי השכבות הם בוגרי התנועה בעלי ותק וניסיון בהדרכה, ריכוז והובלת תוכניות שונות של נוע"ם.

**מדריכים צעירים** (בוגרי כיתות י'-י"ב) – מדריכים שצברו ניסיון בסניפי נוע"ם במהלך השנה ומדריכים באופן אישי את החניכים לכל אורך המחנה.

**צוות נאמני אביבים** – מדריכים צעירים מכל צוות שאמונים על חניכי החינוך המיוחד המשתלבים במחנה. **צוות רוח** – אחראים על העצמתה של החוויה הרוחנית וחיי הקהילה היהודית-מסורתית במחנה.

### בעלי תפקידים בתחום הביטחון והלוגיסטיקה:

**ראשי לוגיסטיקה (מנהלים לוגיסטיים)** – שני אנשי לוגיסטיקה, בוגרי התנועה, אשר מתכללים את הלוגיסטיקה במחנה על כל היבטיה ותחתם פועלים הרכזים הלוגיסטיים השונים.

**קב"ט מחנה** – **רכז בטחון** – מוכשר על יד הגורמים הרלוונטיים במשרד החינוך ועוסק בתחומים אלו בשלב תכנון המחנה, הקמתו וניהולו בפועל.

**אחראי תברואה** – מוכשר על יד הגורמים הרלוונטיים ועוסק בתחומים אלו בשלב תכנון המחנה, הקמתו וניהולו בפועל.

**רכז בטיחות והג"ס (בטיחות באש) – מוכשר ע"י הגורמים הרלוונטים להקמה והפעלה של מחנה בטוח ומוגן מאש.**

**רכז צוות טכני ובינוי – מרכז צוות שאחראי על מתן מענה לשכבות המחנה בתחום הטכני, הציוד והבינוי. טכנים ואחראי חדר אוכל – אחראי על כל תחום האוכל במחנה – תיאום עם ספקי המזון, התאמת מזון לבעלי דרישות בריאותיות מיוחדות, פיקוח על רמת המזון וגיוונו.**  
**נהג וקניין – אחראי על רכש במחנה ומשימות חוץ.**

**כל הצוות מקבל הכשרה מיוחדת לעבודה בנוע"ם ובמחנה. השנה כוללת ההכשרה גם התייחסות מקיפה לתנאים המיוחדים ולהזדמנויות הנפלאות של מחנה ביער.**

#### תוכניות המחנה השונות

- "אביבים" – תוכנית לילד המיוחד
- "מחנן" – שלושה ימים, למסיימי כיתות ג'-ד'
- "ניצנים" – שישה ימים, למסיימי כיתות ה'
- תכנית "בראשית" – למסיימי כיתה י', המשלבת הדרכת חניכי מחנן וניצנים, לצד תכנים שכבתיים.
- "מחנה רמה-נוע"ם" – 10 ימים, למסיימי כיתות ו'-ט' (ו'-אמירים, ז'-צמרת, ח'-שלכת, ט'-נופים)

**עשרה ימי חוויה, לימוד, יצירה, וחיי קהילה מסורתית תוססת ושמחה!  
מיום שני, ה-29 ביולי, עד יום רביעי, ה-7 באוגוסט**

#### רוח המחנה והתנהלותו :

##### **"כיף לצד תורה"**

מלבד חוויות קיץ מדהימות, חוגים, בילויים, טיולים, אנו שמים דגש על ערכי התנועה המסורתית, שהם היסוד החינוכי של המחנה: תוכנית חינוכית עשירה, חוויה קהילתית יהודית-מסורתית, תפילות שוויוניות ורלוונטיות, מפגש ערכי בין ישראליות ומסורת אבותינו ואימותינו.

##### **פעולות, יצירה, וספורט**

במחנה מגוון רחב של חוגים והזדמנויות ליצור ולפעול

##### **תיקון עולם**

מקום מיוחד אנו מקדישים לפעילויות של "תיקון עולם" במחנה – פעילות של מעורבות חברתית

##### **מרחב נקי מטלפונים**

מתוך גישה חינוכית הדוגלת ביצירת תקשורת וחוויה בינאישית משמעותית, החניכים "יפקידו" את הטלפון האישי שלהם בכל יום בתיבה שמורה ומאובטחת ויקבלו אותו רק בשעות הערב.

#### **חינוך וחוויה**

- תוכנית חינוכית

לכל שכבה נבחר נושא חינוכי, המהווה ציר שסביבו מרוכזות התכנית והפעילות החינוכית, בנוסף לנושא השנתי של נוע"ם.

אנחנו מחנכים לאורח חיים מסורתי הכולל תפילות, לימוד מקורות יהודיים והלכה מתפתחת; לערכים של סובלנות, פלורליזם ושוויון, המשלבים את אורח חייהם של כל משתתפי המחנה. עקרונות אלו מנחים אותנו בפעילות השוטפת במשך השנה ובמחנה הקיץ. הצוות מורכב מאנשי התנועה ומבוגריה, ומשמש דוגמה אישית חיובית לחניכים.

ההשתתפות בכל התוכניות החינוכית ובפרט בחוויות המסורתיות הן חובה וזכות למשתתפים במחנה.

- יום לדוגמה במחנה

סדר היום של המחנה מורכב משילוב של פעילויות חינוכיות שונות עם כף, פעילות בקבוצה, וזמן חופשי.

<b>7:00</b>	<b>קימה וארגון אזור הלינה</b>
<b>8:00</b>	<b>ארוחת בוקר</b>
<b>8:30</b>	<b>תפילת שחרית:</b> בתפילות בנוע"ם או מנסים למצוא תמיד דרכים אל לבם של החניכים. באמצעות יצירתיות, מוזיקה, שיתוף ודיון בנושאים הקשורים לתפילה, או מקווים להפוך את התפילה לחוויה הנוגעת בלב כל אחד ואחת, ולפתוח בפני החניכים שערים לעולם של מסורת ורוחניות.
<b>9:30</b>	<b>פעולת בוקר:</b> לכל שכבה במחנה נושא חינוכי מיוחד לה. בפעולת הבוקר או עוסקים בנושא השכבתי דרך מתודות שונות, יצירה, משחק ודיון. את הפעולות מכינים ומעבירים בדרך כלל המדריכים הצעירים, כחלק מהתפיסה שלנו, לפיה המחנה הוא גם מקום עבורם להתנסות בעבודה חינוכית.
<b>11:00</b>	<b>"מדרש" שיח יהודי-אישי וחברתי בסוגיות שונות.</b> בין העצים, בקבוצות אישיות
<b>12:30</b>	<b>ארוחת צהריים</b>
<b>13:30</b>	<b>מנוחה וזמן מועדון:</b> זמן רגוע ב"מועדון" השכבתי, יש פעילויות רשות של המדריכים, ניתן לשחק במשחקי קופסה שיש במועדון או להנות מזמן בלתי פורמלי עם החברים לשכבה.
<b>15:00</b>	<b>זמן רוח:</b> פעילות שמעביר צוות רוח לחניכים. חלק מן הפעילויות עוסקות במסורת היהודית וחלקן הן פעילויות פנאי בנושאים משתנים: תאטרון, ספורט, יצירה ועוד.
<b>16:30</b>	<b>זמן נקיון אישי ושכבתי</b>
<b>17:00</b>	<b>"הקהל":</b> הזמן הכי מיוחד ביום, בו מתאספת כל קהילת המחנה. כל שכבה מבצעת את המורל שלה, זו הזדמנות לשתף ולהתעדכן בפעילויות של שכבות אחרות ולהעלות קטעים יצירתיים, שירים וריקודים אל מול קהילת המחנה.
<b>18:00</b>	<b>ארוחת ערב</b>
<b>19:00</b>	<b>מקלחות</b>
<b>20:00</b>	<b>תפילת ערבית:</b> שכבתית או בקבוצות
<b>20:15</b>	<b>פעולת ערב:</b> פעולה נוספת העוסקת בנושא החינוכי הייחודי של השכבה. זו לרוב תהיה פעולה קלילה יותר מפעולת הבוקר, באווירה חיובית ושמחה.
<b>21:45</b>	<b>זמן חופשי והתארגנות לשינה</b>
<b>22:00</b>	<b>פעולת "לילה טוב":</b> לקראת שינה, סיכום ועיבוד היום עם המדריך האישי, חוויה מרגיעה לפני השינה
<b>22:30</b>	<b>לילה טוב</b>

- ימים מיוחדים

במהלך המחנה, נקיים גם ימים מיוחדים עם פעילות מפתיעה ולא שגרתית:

**יום נוע"ם** = כבכל שנה נקיים את יום נוע"ם במועד מפתיע במהלך המחנה. ביום נוע"ם מתקבצים כולם בחטיבות האם שלהם (חלוקה לאזורי הארץ) ומקיימים יום שלם של תחרויות, מורל וגיבוש סניפי. חניכים, מדריכים צעירים, אנשי צוות בוגר והנהלה חוברים יחד לסניף בו גדלו ולמחוז אליו הם משתייכים במטרה להראות לכל השאר שהם גאים להשתייך ולתרום לחטיבה שלהם!!!

**יום ירוק** = יום המתמקד הנחלת מודעות אקולוגית כדרך חיים בנוע"ם. במטרה להפוך את החיים בנוע"ם לידידותיים יותר לסביבה, ולהטמיע בעצמנו את ערכי השמירה על הטבע ואיכות הסביבה נקיים יום חינוכי שלם ועשיר לכל פעילי נוע"ם.

**יום בריכה** = כל שכבה תצא במהלך המחנה להתרענן בבריכה. הבריכה אליה נצא תעמוד בתקנים המחמירים של משרד החינוך וינכח בה מציל מוסמך בכל עת. כל יציאה לבריכה תהיה בליווי המדריכים האישיים של חניכי השכבה, וכן בליווי הרכז הבוגר ואיש הנהלה.

**יום הורים** = יום ההורים במחנה השנה עומד בסימן שאלה, מתוקף הצורך בהבנת היכולת לקיים אותו במיקום החדש שהמחנה יתקיים בו השנה. אנו נעדכן לגבי קיומו ולגבי פרטיו במידה ויתקיים בהמשך.

#### - קהילה מסורתית

במחנה אנו מקדישים זמן איכותי ומשמעותי לחוויה אישית וקהילתית של מסורת יהודית ורוחניות, הכל ברוח התנועה המסורתית. בתוכנית החינוכית, לאורך המחנה כולו, מתקיימות תפילות, בכל ארוחה מברכים את ברכת המזון ומקיימים בכל יום לימוד ומדרש. שיא החוויה הקהילתית שלנו הוא השבת המתקיימת במחנה. חשוב להדגיש כי במחנה כולנו שומרים על כבוד השבת: בבגדים חגיגיים, בפעילות ייחודית המותאמת לשבת ובשמירת שבת על פי מסורת ישראל. שבת במחנה היא חוויה של אווירה, לימוד, שלוה והנאה. השבת היא מעין "פסק זמן" מהפעילות התוססת של ימי השבוע.

#### תנאים לקיום המחנה:

##### - רישוי, תקנים ואישורים להפעלת המחנה

שלומס, בריאותם וביטחונם של החניכים במחנה עומד בראש מעיננו ואנו עושים את כל הנדרש ומעבר לכך כדי להבטיח זאת. המחנה כולו מתואם ומאושר על ידי כל הגורמים הרלוונטיים במדינת ישראל. אנו מחזיקים ברישוי עסק של הרשות המקומית להפעלת המחנה. המחנה מתוכנן, נבנה ומופעל בהתאם לכל הדרישות של ביטחון ובטיחות, אבטחה, רפואה, תברואה, בריאות הציבור, בטיחות אש, תכנים חינוכיים וכו'. אנו עובדים בשיתוף פעולה מלא ובתיאום עם משרד החינוך, הרשות המקומית וק"ל כבר משלב ההכנות וההקמה ותוך כדי ניהול המחנה בשטח.

##### - ביטחון

שטח הלינה מגודר בצורה היקפית ומלאה ומופעלת בו התראת נגיעה (קפיצה מידית של שומר למקום בעת נגיעה בגדר). ישנן מצלמות אבטחה היקפיות. במחנה מופעל מערך אבטחה בהתאם להוראות חוזר מנכ"ל של משרד החינוך. שומר קבוע בשער ומספר שומרים מפטרלים בתוך ומסביב למחנה – 24 שעות ביממה. במחנה יפעל חדר מצב שאויש מטעם הצוות החינוכי בכל עת ויספק מענה לכל צורך שיתעורר, הן מצד החניכים והן מצד ההורים. כל צוות המחנה מוכשר להתמודדות עם מצבים שונים ומתרגל תרחישים ודרכי התמודדות מיוחדות לתנאי השטח עוד לפני הגעת החניכים לשטח.

##### - רפואה

במחנה פועלת מרפאה קבועה, מצוידת ומאובזרת על פי התקנים המחמירים ביותר. במחנה נוכח פרמדיק באופן קבוע והוא זמין 24 שעות ביממה. הצוות הרפואי כולל גם חובשים ומגישי עזרה ראשונה. אנו מקווים כי השנה, ינכח בחלק מן הזמן במחנה גם רופא. **לצורך כך, אם אתם הורים לחניכים במחנה ורופאים בהכשרתכם, נשמח אם תוכלו למלא את פרטיכם במקום המיועד לכך במעמד ההרשמה למחנה.**

אם ילדכם נזקק לטיפול רפואי החורג מן השגרה, אנו ניצור אתכם קשר כדי לעדכן אתכם, ובמידת הצורך נפנה אותו למוקד רופאה דחופה/בית חולים. המידע הרפואי על ילדכם הוא הכרחי לבריאות ולבטיחות של כל החניכים, לכן אנא וודאו כי שלחתם את כל המידע. רכז המרפאה יעבור על הטפסים ויתקשר אליכם במידה ויהיו לו שאלות. המידע יישמר בדיסקרטיות. שימו לב: במקרה של צורך בקניית תרופות למחלה קיימת, כרונית, או טיפול רפואי שאיננו טיפול חירום או טיפול בפציעה, על ההורים לשאת בעלויות הטיפול או התרופה. במקרה של פינוי חניך לחדר המיון, יהיה

עליכם לדאוג למלא "טופס התחייבות" של קופת החולים עבור בית החולים שאליו פונה הילד. אנחנו כמובן נשלח לכם את כל החומר הקשור בפינוי ובטיפול בילד.

#### - לינה בשטח

בשטח המחנה יוקמו מתחמי לינה ייעודיים. לכל קבוצת חניכים אזור לינה תחום בו ילונו ויאחסנו את הציוד האישי לאורך המחנה. הלינה היא בשקי שינה (אותם כל חניך מביא עצמאית מביתו), השטח המרכז השדה והיער ביתיר מותאם ללינת שטח, מתוחזק לאורך השנה כולה על ידי צוות קק"ל הנמצא במקום ולנות בו קבוצות בלינת שטח באופן שגרתי.

#### - שירותים ומקלחות

במקום קיימים חדרי שירותים ומקלחות ברמה מתאימה לשהות ארוכה בשטח. השירותים מנוקים ומתוחזקים באופן קבוע על ידי צוות המחנה ועל ידי חברת ניקיון מטעם המקום. תאי המקלחות מספקים תנאים נוחים ואינטימיות מלאה לכל החניכים. ההליכה למקלחות נעשית בשגרה פעם ביום בקבוצות קטנות בליווי מדריכים. כמו כן מים לצרכים שונים זורמים במתקני ברזיות ייעודיים ברחבי המחנה.

#### - ארוחות

האוכל במחנה מזין, טעים ומגוון. במתחם המחנה מוקם אזור ייעודי לחדר אוכל. במחנה מוגשות שלוש ארוחות ביום, וארוחת ביניים קלה. לצמחונים, טבעונים ולבעלי רגישות מיוחדת מוגש אוכל מתאים. מתקנים עם מים קרים עומדים לרשות החניכים לאורך כל היום בנקודות שונות ברחבי המחנה.

#### - הסעות

שעות ההסעות שייצאו אל המחנה מסניפי נוע"ם ברחבי הארץ יפורסמו באתר האינטרנט כשבוע לפני היציאה למחנה. חברת ההסעות איתה אנו עובדים, מחזיקה אוטובוסים חדשים שעומדים בכל התקנים המחמירים של משרד החינוך. לשעת חירום, אנו מתואמים עם חברת אוטובוסים המוכנה בעת הצורך לפנות את כלל פעילי המחנה מהיער.

### **פרטים נוספים:**

#### - הסתגלות למחנה

הימים הראשונים למחנה הם בדרך כלל ימים של הסתגלות למצב החדש. ילדים שונים מגיבים באופן שונה. יש ערך רב לחוויית העצמאות לה זוכה הילד במחנה, והתנסות כזו תורמת להגברת הביטחון שלו והופכת מנוף חיובי. אנו נעשה הכל כדי לעזור להסתגלות חלקה ורגועה באווירה תומכת. ייתכן שבימים הראשונים, ילדכם עשוי לבטא קשיי הסתגלות וחששות מהמשך המחנה. תמכו בו ועודדו אותו להמשיך לנסות להשתלב בשגרת המחנה.

קשיי הסתגלות הם טבעיים ונורמליים וברוב המקרים הילד מתחיל ליהנות ולהסתגל אחרי כמה ימים. אנו נעשה הכל כדי לסייע לילדכם להרגיש בנוח וליהנות.

#### - כללי התנהגות

1. אנו מצפים מן החניכים כי יתייחסו זה לזה בכבוד הדדי ללא קשר לגיל, מין, או מוצא של החניך/האחר. כל גילוי או ביטוי של גזענות או סקסיזם אינו מקובל עלינו, ואין לו מקום בנוע"ם. אנו מצפים כי תהיה שמירה על הפרטיות של כל אחד מן החניכים/ות. אלימות פיזית, מינית או מילולית אסורים בתכלית האיסור. אין להביא למחנה סכינים או כל כלי נשק אחר מלבד אולר לשימוש מחנאי. מובן, שכל החניכים והצוות במחנה כפופים לכל חוקי המדינה הנוגעים לשתייה חריפה,

עישון, סמים, גניבה וכו'. כל מקרה של עבירה חמורה על חוקי המדינה תטופל על ידי המשטרה. כמו כן, נודיע גם להורים על המקרה.

2. החיים ביער מחייבים לבוש מתאים. במחנה נדרשים כולם ללכת עם כובע, לנעול נעליים סגורות, ללכת עם חולצות מגינות על הגוף ולהרבות בשתיה.

3. כל חניך אחראי על שמירת חפציו האישיים ודאגה לשמירת רכוש הזולת. גניבה אסורה בתכלית ותטופל בהתאם. כל מקרה של ונדליזם יטופל בפנייה להורים לפיצוי כספי על הנזק. ההורים יקבלו דיווח מלא על הנזק שנעשה וישלמו את עלות התיקון.

4. על כל החניכים להשתתף בכל הפעילויות במשך היום במחנה, אלא אם כן הצוות אישר לחניך לנהוג אחרת. אסור לעזוב את שטח הפעילות או את שטח המחנה ללא אישור מפורש. מתוך רצון לשמור על הגיבוש השכבתי ועל שלמות התכנית החינוכית, לא ניתן להוציא חניך מן המחנה ולהחזירו לאחר מכן. לא יינתן החזר כספי במקרה של הוצאת חניך מן המחנה מכל סיבה שהיא, או הרחקתו.

5. על החניכים להשתתף בטיולים ובפעילויות השטח, כחלק מתכנית המחנה.

6. חניך שיעבור על חוקי המחנה בצורה חמורה, אשר תגובה חינוכית לא תהווה מענה מספק עבורה, צפוי להרחקה מיידית מן המחנה. ההורים מתחייבים בזאת, כי הם ישאו בכל הוצאה הכרוכה בשליחת החניך הביתה, כולל הוצאות תחבורה או דלק שייגרמו למחנה.

- חפצים אישיים

אנו מבקשים לא להביא חפצים בעלי ערך רב למחנה. לא נוכל להיות אחראית לחפצים (כולל מכשירי טלפון ניידים) ולכסף שהחניכים שומרים בתיקים שלהם. יחד עם זאת, אנו נעשה כל מאמץ כדי לשמור על החפצים. יש לסמן את הבגדים בשמות של החניכים על מנת שיהיה ניתן לזהותם. פרטי לבוש וציוד שיישארו לאחר המחנה יימסרו לצדקה, אם לא יידרשו. אנו ממליצים לשלוח את הילדים עם תיק שניתן לנעול אותו ולצרף אליו מנעול. במקרה זה שלחו עם כל חניך שני מפתחות למנעול ואמרו לילדכם לתת את המפתחות הנוספים למדריך, למקרה של אובדן המפתח. לחילופין, ניתן להשתמש במנעולי קומבינציה או מנעולי-מספרים (וכמובן – להודיע לצוות את הקומבינציה או המספר בהגעה למחנה).

- יצירת קשר

במחנה ישנה אשת צוות שתפקידה הוא קשר ומתן מענה להורים, שמספר הטלפון שלה יפורסם בהמשך באתר המחנה. היא תפתח עם הורי כל שכבה קבוצת ווטסאפ, בה תשלח תמונות ועדכונים. אתם מוזמנים ליצור איתה קשר לאורך המחנה בכל בעיה.

במהלך שעות הפעילות לא נאפשר לחניכים להסתובב עם הפלאפונים ולהשתמש בהם. כמו כן אין הנהלת המחנה אחראית לאובדן או נזק למכשירים בכל מקרה שהוא. לא נוכל לאפשר לחניכים להטעין פלאפונים במהלך המחנה.

אנו מבקשים שתגלו הבנה אם הילדים אינם מתקשרים על בסיס קבוע. בדרך כלל, כשהילדים אינם מתקשרים זה סימן שהם עסוקים ומרוצים!

- ביקורים והתנדבות במחנה

לא נוכל לאפשר ביקורים במהלך המחנה. ביקורים כאלו מפריעים לפעילות השוטפת של המחנה, גורמים לילדים להרגיש געגועים עזים הביתה ומעוררים את קנאתם של אחרים. לכן, לא נוכל לאפשר ביקורים שלא ביום הורים. אנו מבקשים כי תכבדו את בקשתנו ותסבירו לילדכם את ההיגיון שעומד מאחוריה. אנא – אל תעמידו אותנו במצב לא נעים, כשאנו נאלצים לבקש ממבקרים לעזוב את שטח המחנה. עם זאת, הורים יכולים לבוא להתנדב במטבח המחנה. זו דרך נהדרת לבקר את ילדכם ולטעום מאווירת המחנה מבלי להפריע לשגרה השוטפת שלו. לקראת המחנה אנו נזמין הורים המעוניינים להגיע ולהתנדב, להירשם אצל רכזת ההורים שמספר הטלפון שלה יפורסם.

- רשימת ציוד

אנו ממליצים לא להביא בגדים וציוד יקרי ערך. להלן רשימת ציוד מומלצת:

- ✓ חולצות קצרות
- ✓ חולצות ארוכות
- ✓ לבנים
- ✓ מכנסיים ארוכים
- ✓ פיג'מה
- ✓ **חולצת נוע"ם** – חובה! (למי שאין פנו לרכזי הסניפים)
- ✓ בגדי שבת מכובדים וחולצה לבנה מכובדת לשבת השניה (אנו מקיימים "שבת לבנה")
- ✓ טלית ותפילין
- ✓ סידור
- ✓ כיפות (יותר מאחת, למקרה אובדן)
- ✓ **מנעולים לתיקים** + שני מפתחות לכל מנעול, רצוי מנעול קומבינציה או מנעול מספרים!
- ✓ אל-תוש
- ✓ מגבות
- ✓ כובע
- ✓ בגד-ים
- ✓ נעליים סגורות המתאימות לשטח
- ✓ כפכפים למקלחת
- ✓ שק שינה
- ✓ סווטשירט
- ✓ משקפי שמש
- ✓ בקבוק מים ליום-יום
- ✓ קרם הגנה מן השמש
- ✓ כלי רחצה
- ✓ **הכרטיס המגנטי של קופת-החולים**
- ✓ תרופות
- ✓ שק כביסה
- ✓ כלי כתיבה/בלוק כתיבה
- ✓ משחקים שקטים וספרי קריאה

**לסיכום, מחנה קיץ ביער**

לקיחת פסק זמן משגרת החיים ומעבר לחיים בטבע בתנאים המיוחדים, המהנים והמאתגרים יש בו כדי לאפשר לפעילים במחנה לרכוש כלים וחוויות שלא יזדמנו להם בשום מקום ובשום זמן אחר.



החזרה אל הטבע, אל הראשוניות, אל החיים החברתיים המשותפים שאין בהם הפרעות חיצוניות יעצימו וימלאו את חוויית מחנה הקיץ של נוע"ם.  
הזמן הממושך, האינטנסיביות המשותפת מבוקר עד ליל, האחריות האישית והערבות ההדדית יצרו מחנה שכמוהו עוד לא היה!  
החששות יתורגמו להתנסויות חדשות, הדברים הלא מוכרים יסתברו כנעימים ומועילים והחווייה הנוע"מיסטית האהובה והחשובה תגדל, תתעצם ותהפוך לחוויית חיים מכוננת ומשמעותית!

**מאחלים לכולנו קיץ מהנה, משמעותי ובטוח!**

**צוות נוע"ם**



**נוע"ם - נוער מסורתי**  
תנועת הנוער של התנועה המסורתית